
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
«03» ноября 2020 г. № 309
О проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории Хохольского муниципального района 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами департамента образования, науки и молодёжной 

политики Воронежской области от 02 ноября 2020 года № 1026 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) и утверждении перечня мест регистрации для 

участия в итоговом сочинении (изложении) на территории Воронежской области в 

2020/2021 учебном году», и в целях организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Хохольского муниципального района в 

2020/2021 учебном году

приказываю:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) на территории 

Хохольского муниципального района в 2019/2020 учебном году согласно 

установленным срокам:

- 2 декабря 2020 года - для выпускников текущего года, выпускников 

прошлых лет, лиц, обучающихся по программам среднего 

профессионального образования, а также обучающихся, получающих 

среднее общее образование в иностранных образовательных организациях;

- 03 февраля 2021 года и 05 мая 2021 года - для выпускников текущего 

года, повторно допущенных к итоговому сочинению (изложению) или не 

явившихся по уважительной причине, подтвержденной документально; 

выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по программам среднего 

профессионального образования, а также обучающихся, получающих 

среднее общее образование в иностранных образовательных организациях,



не принимавших участие в основной день проведения итогового сочинения 

(изложения).

2. Провести регистрацию участников итогового сочинения 

(изложения) в местах регистрации, утверждённых приказом Департамента 

образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 

02.11.2020 года №1026 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) и утверждения мест регистрации для участия в итоговом 

сочинении (изложении) на территории Воронежской области в 2020/2021 

учебном году» - выпускников текущего года в общеобразовательных 

учреждениях, где они осваивают образовательные программы среднего 

общего образования; выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по 

программам среднего профессионального образования, а также 

обучающихся - в отделе по образованию, молодёжной политике и спорту.

3. Определить местами проведения итогового сочинения 

(изложения) для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по 

программам среднего профессионального образования, а также 

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных 

образовательных организациях МБОУ «Хохольский лицей».

4. Новоселовой Н.А. -  заместителю руководителя отдела по 

образованию, молодежной политике и спорту:

4.1. Обеспечить размещение информации о сроках проведения 

итогового сочинения (изложения) и местах регистрации для участия в 

итоговом сочинении (изложении) на сайте отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту;

4.2. Направить в общеобразовательные учреждения методические 

рекомендации по организации и проведению итогового сочинения.

4.3. Организовать консультации для руководителей

общеобразовательных учреждений, членов комиссии, участвующих в 

организации проведения итогового сочинения, экспертов по проверке 

итогового сочинения (изложения).



5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

учреждений:

5.1. Довести до сведения участников итогового сочинения 

(изложения) методические рекомендации, регламентирующие проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году

5.2. Провести итоговое сочинение (изложение) в установленные 

сроки и в строгом соответствии с методическими рекомендациями.

5.3. Завершить работу по сбору заявлений от выпускников 11-х 

классов и согласия на обработку персональных данных не позднее, чем за 2 

недели до начала проведения итогового сочинения (изложения) (формы 

заявления на участие в итоговом сочинении и согласия на обработку 

персональных данных в приложении № 1, 3 к методическим рекомендациям 

по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения).

5.4. Сформировать приказом по учреждению состав комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения) и состав комиссии по 

проверке итогового сочинения (изложения), определить дежурных вне 

учебных кабинетов в день проведения итогового сочинения (изложения).

5.5. Назначить из числа членов комиссии ответственного за 

получение бланков итогового сочинения (изложения), а также за передачу 

материалов итогового сочинения (изложения).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела по образованию, молодёжной политике и 

спорту Новоселову Н.А.

И.О. руководителя отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту Н.А. Новоселова


